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ข้อควรปฏิบัติ 
 
 1. นักศึกษาท่ีประสงค์จะขอคำแนะนำจากอาจารย์ให้นำ Degree Plan มาด้วยทุกครั้ง 
 2. นักศึกษาคณะนิติศาสตร์ ทั้งหลักสูตรปกติและหลักสูตรสหกิจศึกษา 
  ต้องเรียนให้ครบตามหลักสูตรของคณะฯ จึงจะได้รับอนุมัติ 
  ปริญญานิติศาสตรบัณฑิตโดยจะต้องเรียนไม่ต่ำกว่า 140 หน่วยกิต 
                และหลักสูตรสหกิจศึกษา จะต้องเรียนไม่ต่ำกว่า 141 หน่วยกิต ซึ่งรายละเอียด 
                ของหลักสูตรปกติ มีดังนี้ 
  ก) หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป (General Education) 30  หน่วยกิต 

กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ   9 หน่วยกิต 
กลุ่มวิชาบูรณาการทักษะวิชาชีพ   21 หน่วยกิต 

  ข) หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 104  หน่วยกิต 
        กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-บังคับ                         88        หน่วยกิต 
        กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-เลือก                          16        หน่วยกิต 
  ค) หมวดวิชาเลือกเสรี (Free Electives)    6  หน่วยกิต 
   รวม 140  หน่วยกิต 
  
 แผนการศึกษาแบบสหกิจศึกษา 
  ก) หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป (General Education) 30  หน่วยกิต 

กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ   9 หน่วยกิต 
กลุ่มวิชาบูรณาการทักษะวิชาชีพ   21 หน่วยกิต 

  ข) หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 105  หน่วยกิต 
        กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-บังคับ                         88        หน่วยกิต 
        กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-เลือก                          17        หน่วยกิต 
  ค) หมวดวิชาเลือกเสรี (Free Electives)    6  หน่วยกิต 
   รวม 141  หน่วยกิต 
 3. นักศึกษาจะต้องบันทึกผลการเรียนของทุกภาคการศึกษาลงใน Degree Plan 
 4. ในการเลือกเรียนวิชาใดก็ตาม นักศึกษาต้องศึกษาหลักสูตร เพ่ือดูว่าวิชานั้นมี 
  วิชาบังคับก่อน  หรือพ้ืนความรู้ซึ่งต้องศึกษามาก่อนหรือไม่ 
 5. Degree Plan เป็นคู่มือประจำตัวนักศึกษาตลอดเวลาที่ศึกษาอยู่ในมหาวิทยาลัยกรุงเทพ 
                นักศึกษาจะต้องเข้าดูใน  http://degreeplan.bu.ac.th     

 
 
 
 
 
 

http://degreeplan.bu.ac.th/
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วิชาบังคับก่อน หรือ พื้นความรู้ 
(Prerequisite) 

 
 มีบางวิชาในหลักสูตรซึ่งนักศึกษาจะลงทะเบียนเรียนได้ก็ต่อเมื่อได้เคยสอบผ่านหรือเคยเรียนบางวิชา
มาก่อนแล้ววิชาที่ต้องเคยสอบผ่านหรือเคยเรียนมาแล้วเรียกว่า วิชาบังคับก่อน หรือพ้ืนความรู้ (Prerequisite) 
 วิชาบังคับก่อนหรือพ้ืนความรู้มี 2 ประเภท คือ 
 ก. ถ้าวิชาบังคับก่อนหรือพื้นความรู้ระบุว่าต้องสอบได้ หมายความว่าต้องเคยเรียนวิชานั้นมาก่อน
และสอบได้โดยไม่ติด F 
 ข. ถ้าวิชาบังคับก่อนหรือพื้นความรู้มิได้ระบุว่าต้องสอบได้ หมายความว่า  ต้องเคยเรียนวิชานั้นมา
โดยอย่างน้อยได้ F (Drop หรือ Withdrawal : W ใช้ไม่ได้) 
 
 * นักศึกษาที่ศึกษาและสอบไล่ได้ในหมวดวิชาศึกษาทั่วไปและหมวดวิชาเฉพาะ กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-
บังคับ ตามเกณฑ์และรายวิชาที่กำหนดมีสิทธิขออนุปริญญานิติศาสตร์ (วิชาที่มีเครื่องหมาย*) 
 
ทางเลือกในหลักสูตร 
 คณะนิติศาสตร์ มีการแยกทางเลือกการศึกษาในหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิตออกเป็น  2 ทางเลือก 
ได้แก่ ทางเลือกแบบปกติ และทางเลือกแบบสหกิจศึกษา โดยนักศึกษาที่ประสงค์จะเลือกเรียนทางเลือก
แบบสหกิจศึกษา ต้องยื่นเอกสารแสดงความประสงค์ต่อคณะฯ ในชั้นปีที่ 2 หากเกินกำหนดเวลาดังกล่าว ถือ
ว่านักศึกษาเลือกเรียนทางเลือกแบบปกติ 
 
หมายเหตุ : โครงสร้างหลักสูตรของทางเลือกแบบปกติ จำนวน 140 หน่วยกิตและแบบสหกิจศึกษา จำนวน 

141 หน่วยกิต นั้นแตกต่างกันตรงที่นักศึกษา ที่เลือกเรียนแบบสหกิจศึกษาจะต้องลงทะเบียน
และสอบผ ่านว ิชา LW 401 :  Pre-cooperative Education และ LW 402 :  Cooperative 
Education ซึ่งอยู่ในหมวดวิชาเฉพาะ กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-เลือก และนับหน่วยกิตเป็นกลุ่มวิชา
เฉพาะด้าน-เลือก นักศึกษาสอบผ่านวิชาดังกล่าวแล้วจะนับหน่วยกิต สำหรับหมวดวิชาเฉพาะ 
กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-เลือกได้ 9 หน่วยกิต ดังนั้น หน่วยกิตที่เหลือในหมวดวิชาเฉพาะ กลุ่มวิชา
เฉพาะด้าน-เลือก อีก 8 หน่วยกิต ที่นักศึกษาต้องเก็บให้ครบ นักศึกษาสามารถลงทะเบียนเรียน
วิชาในหมวดวิชาเฉพาะ กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-เลือก โดยเลือกวิชาใดก็ได้ที่คณะฯ เปิดสอน ส่วน
หมวดวิชาอ่ืนๆ มีโครงสร้างเหมือนทางเลือกแบบปกติ ทุกประการ 
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รายช่ือวิชาตามหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต 
 

1. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป (General Education) 30 หน่วยกิต 
 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 
 กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ (9 หน่วยกิต)    
EN 101 Everyday English 3  - 
EN 102 Social English 3  - 
EN 103 Global English 3  - 

 กลุ่มวิชาบูรณาการทักษะวิชาชีพ  (21 หน่วยกิต)    
GE 101 Thinking Skills for Lifelong Learning 3  - 
GE 102 Citizenship and Social Transformation 3  - 
GE 103 Technology and Innovation for the Future 3  - 
GE 104 Aesthetics and Well-being for Life 3  - 
GE 105 Global Alliance and Emerging Issues 3  - 
GE 106 Financial Literacy and Sustainable Development 3  - 
GE 107 Entrepreneurial Spirit and Leadership Skills 3  - 

 รวม 30 หน่วยกิต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  6           หลักสูตรปริญญาตรี คณะนิติศาสตร์ ปีการศึกษา 2566 

2. หมวดวิชาเฉพาะ (Professional Education) 104 หน่วยกิต 
2.1 กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน - บังคับ (Major Requirements)   88   หน่วยกิต 

 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 
LW 209 Fundamental Legal Study Skills  0  - 
LW 210 Civil and Commercial Code :   3  - 

 General Principles     
LW 414 Legal Profession 3  - 
LW 416 Fundamental English for Lawyers  0  - 
LW 417 Legal Philosophy  3  - 
LW 211 Juristic Acts and Contracts Law 3  - 
LW 213 Law of Obligations: General Principles 3  - 
LW 214 Law of Tort, Management of Affairs without  3  - 

 Mandate and Undue Enrichment     
LW 215 Law of Property and Land 3  - 
LW 313 Law of Person 1: Family and Succession  3  - 
LW 314 Law of Person 2: Family and Succession 3  - 
LW 217 Criminal Law: General Principles  3  - 
LW 218 Criminal Law: Offences  3  - 
LW 212 General Principles of Public Law  2  - 
LW 216 Constitutional Law and Political Institutions  3  - 
LW 219 Administrative Law  3  - 
LW 220 Law of Secured Transactions 2  - 
LW 222 Law of Business Contracts 1 3  - 
LW 223 Law of Business Contracts 2 3  - 
LW 310 Law of Insurance 2  - 
LW 311 Law of Negotiable Instruments 3  - 
LW 312 Law of Business Organizations and Mergers and 3  - 

 Acquisitions    
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รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 
LW 315 Law of Civil Procedures 1  3  - 
LW 316 Law of Civil Procedures 2  3  - 
LW 317 Court Systems and Principles of Procedural Law 2  - 
LW 318 Law of Criminal Procedures  3  - 
LW 321 Law of Public Procedures  2  - 
LW 413 Investigation and Evidences Submission 2  - 
LW 410 Private International Law 3  - 
LW 411 Public International Law 3  - 
LW 221 Intellectual Property Law   2  - 
LW 319 Law of Evidence 2  - 
LW 320 Law of Bankruptcy and Insolvency  2  - 
LW 412 Labour Law  2  - 
LW 415 Tax Law 2  - 

 รวม 88 หน่วยกิต 
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2.2 กลุ่มวิชาเฉพาะด้าน-เลือก (Major Electives)  
 สำหรับหลักสูตรปกติลงทะเบียน 16 หน่วยกิต และหลักสูตรสหกิจศึกษาลงทะเบียน 17 หน่วยกิต 
 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

 สาขาวิชาพัฒนาทักษะทางวิชาชีพ    
LW 421 Thai Legal Language 2  - 
LW 422 English Legal Reading and Research 2  - 
LW 423 Advocacy and Moot Court 2  - 
LW 424 Legal Consultancy; Advocacy   2  - 

 and Law Firm Management    
LW 425 Basic Skills in Legal Practice  2  - 
LW 426 Application and Interpretation of Law 2  - 
LW 427 Entrepreneur Assistance Clinic 2  - 
LW 428 Creators Assistance Clinic 2  - 
LW 429 Law and Development 2  - 

 สาขาวิชากฎหมายแพ่งและอาญา    
LW 431 Seminar in Civil and Commercial Law 2  - 
LW 432 Seminar in Criminal Law  2  - 
LW 433 Seminar in Law of Civil Procedures 2  - 
LW 434 Seminar in Law of Criminal Procedures 2  - 
LW 435 Law of Juvenile Justice System 2  - 
LW 436 Criminology and Penology 2  - 
LW 437 Law of Business Crime 2  - 
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รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

 สาขาวิชากฎหมายมหาชน     
LW 441 Election Law and Parliament 2  - 
LW 442 Human Rights  2  - 
LW 443 Public Finance Law 2  - 
LW 444 State Contract 2  - 
LW 445 Natural Resources and Environmental Law  2  - 
LW 446 Social Security Law 2  - 
LW 447 Seminar in Public Law 2  - 
LW 448 Public Economic Law  2  - 
LW 449 Business Harmonization and Legal Compliance 2  - 

 สาขาวิชากฎหมายระหว่างประเทศ 
2  - LW 451 International Trade Law 

LW 452 International Law of the Sea  2 
 

- 
LW 453 Law of International Organization  2  - 
LW 454 European Union Law  2  - 
LW 455 Law of International Banking and  2  - 

 Finance Transactions    
LW 456 International Commercial Arbitration 2  - 
LW 457 International Environmental Law 2  - 
LW 458 International Taxation Law 2  - 
LW 459 Law of International Economic Organization 2  - 
LW 460 Space Law 2  - 
LW 497 Law on Business Operation and  

Work in the People’s Republic of China (PRC) 
2  - 
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รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

 สาขาวิชากฎหมายธุรกิจ  
2  - LW 461 Intellectual Property Law for Traditional  

 Knowledge and Cultural Expression     
LW 462 Competition Law  2  - 
LW 463 Securities Law and Regulations 2  - 
LW 464 Contractual Drafting and Negotiation  2  - 
LW 465 Drafting Legal Documents for New Business  2  - 
LW 466 Alternative Dispute Resolution 2  - 
LW 467 Banking and Finance Transaction Law   2  - 
LW 468 Accounting for Lawyers  2  - 
LW 469 Consumer Protection and Products  2  - 

 Liability Laws     
LW 470 Information Technology Law   2  - 
LW 471 Electronic Transaction Law  2  - 
LW 472 Investment Law  2  - 
LW 473 Industrial Law 2  - 
LW 474 Customs Law 2  - 
LW 475 Law of Transportation and Logistic 2  - 
LW 476 Law of Tourism Business 2  - 
LW 477 Law of Telecommunication Business   2  - 
LW 478 Law of Real Estate Business 2  - 
LW 479 Law of Mergers and Acquisitions 2  - 
LW 480 Derivative Law 2  - 
LW 481 Intellectual Property Management 2  - 
LW 482 Seminar in Intellectual Property Law 2  - 
LW 483 Entrepreneuship Law 2  - 
LW 484 Consumption Tax Law 2  - 
LW 485 
LW 486 

Energy Law 
Health and Medical Law 

2  - 
2  - 

LW 487 Digital Asset Laws 2  - 
LW 488 Data Protection and Cybersecurity Laws 2  - 
LW 489 Artificial Intelligence and Robotic Laws 2  - 
LW 490 Digital Marketing and Influencers Laws  

and Regulations 
2  - 
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รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

 สาขาวิชากฎหมายเอเชียศึกษา    
LW 491 ASEAN Community Law  2  - 
LW 492 Chinese International Trade and Investment Law 2  - 
LW 493 Myanmar International Trade and Investment Law 2  - 
LW 494 Vietnamese International Trade and Investment Law 2  - 
LW 495 Laos International Trad and Investment Law 2  - 
LW 496 Cambodian International Trade and Investment Law 2  - 
 
สำหรับนักศึกษาท่ีเลือกแผนการเรียนแบบสหกิจศึกษา 
 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 
LW 401 Pre-cooperative Education 3  - 
LW 402 Cooperative Education  6  สอบผ่าน LW 401 

 
3. หมวดวิชาเลือกเสรี (Free Electives) 6 หน่วยกิต 

 นักศึกษาจะต้องเลือกเรียนวิชาเลือกเสรีรวมแล้วไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต จากรายวิชาต่างๆ ที่เปิดสอนใน
มหาวิทยาลัยกรุงเทพ และคณะอนุมัติให้เป็นวิชาเลือกเสรี 
 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 

    3   
    3   

 

รหัสวิชา รายช่ือวิชา 
จำนวน 

เกรด 
วิชาบังคับก่อน 

หน่วยกิต หรือพื้นความรู้ 
LW 101 Introduction to Law 3   
LW 102 Laws and Regulations for Doing 

Business in Thailand 
3 

  
 รวม 6 หน่วยกิต 
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แผนการศึกษาตามหลักสูตรคณะนิติศาสตร์ 
 ชั้นปีที่ 1 

 
First Semester  1/1      2566 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

GE 101 Thinking Skills for Lifelong Learning 3           
LW 209  Fundamental Legal Study Skills  

(ไม่นับหน่วยกิต) 
0 (2)           

  
3 (5) 

     

 
First Semester  1/2 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

GE 101 Thinking Skills for Lifelong Learning     3       
LW 209 Fundamental Legal Study Skills  

(ไม่นับหน่วยกิต) 
    0 (2)       

GE 105 Global Alliance and Emerging Issues 3   3       
GE 107 Entrepreneurial Spirit and Leadership 

Skills 
3   3       

EN 101 Everyday English 3   3       
LW 210 Civil and Commercial Code: General 

Principles 
3   3       

  
12   15 

(17) 
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Second Semester 
Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

GE 102 Citizenship and Social Transformation 3   3   3   
GE 103 Technology and Innovation for the 

Future 
3   3   3   

GE 104 Aesthetics and Well-being for Life 3   3   3   
EN 102 Social English 3   3   3   
LW 209 Fundamental Legal Study Skills  

(ไม่นับหน่วยกิต) 
        0 (2)   

LW 210 Civil and Commercial Code: General 
Principles 

        3   

LW 211 Juristic Acts and Contracts Law 3   3       
LW 212 General Principles of Public Law 2   2         

17 
 

17   15 
(17) 

 

 
Summer Session 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

EN 101 Everyday English         3   
LW 211 Juristic Acts and Contracts Law         3   
LW 212 General Principles of Public Law         2         

8 
 

 

 

 

 



 

  14           หลักสูตรปริญญาตรี คณะนิติศาสตร์ ปีการศึกษา 2566 

แผนการศึกษาตามหลักสูตรคณะนิติศาสตร์ 
 ชั้นปีที่ 2 

 
First Semester        2567 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

EN 103 Global English 3   3   3   
GE 106 Financial Literacy and Sustainable  

Development 
3   3   3   

LW 213 Law of Obligations: General Principles 3   3   3   
LW 214 Law of Tort, Management of Affairs 

without Mandate and Undue Enrichment 
3   3   3   

LW 215 Law of Property and Land 3   3   3   
LW 217 Criminal Law: General Principles 3   3   3     

18 
 

18 
 

18 
 

  
Second Semester 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

LW 218 Criminal Law: Offences 3   3   3   
LW 219 Administrative Law 3   3   3   
LW 220 Law of Secured Transactions 2   2   2   
LW 222 Law of Business Contracts 1 3   3   3   
LW 223 Law of Business Contracts 2 3   3   3   
LW 310 Law of Insurance 2   2   2     

16 
 

16 
 

16 
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Summer Session 
Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

GE 101 Thinking Skills for Lifelong Learning         3   
GE 105 Global Alliance and Emerging Issues         3   
GE 107 Entrepreneurial Spirit and Leadership Skills         3   

      
9 
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แผนการศึกษาตามหลักสูตรคณะนิติศาสตร์ 
 ชั้นปีที่ 3 

 
First Semester        2568 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

LW 216 Constitutional Law and Political Institutions 3   3   3   

LW 311 Law of Negotiable Instruments 3   3   3   
LW 312 Law of Business Organizations and 

Mergers and Acquisitions 
3   3   3   

LW 313 Law of Person 1: Family and Succession 3   3   3   
LW 315 Law of Civil Procedures 1 3   3   3   
LW 317 Court Systems and Principles of Procedural Law 2   2   2   

LW 320 Law of Bankruptcy and Insolvency 2   2   2     
19 

 
19 

 
19 

 

 
Second Semester 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

LW 221 Intellectual Property Law 2   2   2   
LW 314 Law of Person 2: Family and Succession 3   3   3   
LW 316 Law of Civil Procedures 2 3   3   3   
LW 318 Law of Criminal Procedures 3   3   3   
LW 319 Law of Evidence 2   2   2   
LW 321 Law of Public Procedures 2   2   2     

15 
 

15 
 

15 
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Summer Session 
Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

LW 401 Pre-cooperative Education 
(คู่ขนานวิชา CO 301 Pre-Cooperative 
Education) 

  3   3   3 

XXX1 Free Elective 1   3   3   3 
XXX2 Free Elective  2   3   3   3    

9 
 

9 
 

9 
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แผนการศึกษาตามหลักสูตรคณะนิติศาสตร์ 
 ชั้นปีที่ 4 

 
First Semester        2569 

Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

LW 410 Private International Law 3   3   3   
LW 411 Public International Law 3   3   3   
LW 412 Labour Law 2   2   2   
LW 413 Investigation and Evidences Submission 2   2   2   
LW 414 Legal Profession 3   3   3   
LW xx1 Major Elective 1 2   2   2   
LW xx2 Major Elective 2 2   2   2   
LW xx3 Major Elective 3 2   2   2   
LW xx4 Major Elective 4 2   2   2   
LW 402 Cooperative Education   6   6   6   

21 6 21 6 21 6 
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Second Semester 
Course 
Number 

Course Title จำนวนหน่วยกิต 
รุ่น 1/1 รุ่น 1/2 รุ่น 2 

ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ ปกต ิ สหกิจ 

LW 415 Tax Law 2   2   2   
LW 416 Fundamental English for Lawyers     0 (3)   0 

(3) 
  0 (3)   

LW 417 Legal Philosophy 3   3   3   
LW xx5 Major Elective 5 2   2   2   
LW xx6 Major Elective 6 2   2   2   
 LW xx7 Major Elective 7 2   2   2   
LW xx8 Major Elective 8    2   2   2   
XXX1 Free Elective 1 3   3   3   
XXX2 Free Elective 2 3   3   3   

LW 410 Private International Law   3   3   3 
LW 411 Public International Law   3   3   3 
LW 412 Labour Law   2   2   2 
LW 413 Investigation and Evidences Submission   2   2   2 

LW 414 Legal Profession   3   3   3 
LW 415 Tax Law   2   2   2 

  วิชาเฉพาะด้าน - เลือก 4 วิชา  
(วิชาละ 2 หน่วยกิต) 

  8   8   8 

  
19 

(22) 
23 19 

(22) 
23 19 

(22) 
23 

 

 
 

 


